
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 3/2024 

 konaného dne  25.3. 2024 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Bc. Anežka 
Černohousová, MUDr. Aleš Siatka, Radovan Hock 
Omluveni: Mgr. Petra Bednářová  
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Radovan Hock a Václav Vaníček 
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Informace o činnosti 

3) Schválení rozpočtu na rok 2024 

4) Různé 

 

Poté předkládá návrh programu zasedání ke schválení. 

ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Radovan Hock a 
Václav Vaníček. Zapisovatelkou je Eva Siatková. 

Hlasování : 6 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1.  Žádost společnosti K energo s.r.o., která zastupuje ČEZ Distribuci a.s.. Jedná se o 

demontáž stávající nadzemní přípojky pro objekt č.p. 2 (pod Konzumem) a provedení nové 

zemní přípojky. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavebním záměrem „UO, Orličky, parc. č. 

78, prel kNN, IZ-12-2002948“ dle předložené dokumentace doručené dne 23.02.2024. 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 14/2024 bylo přijato 

 

1.2.  Pokračování v žádosti Mysliveckého spolku Orličky–Čenkovice, který žádá o souhlas 

obce Orličky, jako vlastníka pozemků v okolí myslivecké klubovny s provozováním 

příležitostné Střelnice Mysliveckého spolku Orličky-Čenkovice. 

Navržené podmínky udělení souhlasu jako vlastníka pozemků s provozováním příležitostné 

Střelnice Mysliveckého spolku Orličky-Čenkovice: 

- Četnost využití příležitostné střelnice – 1x ročně zpravidla v měsíci květnu. 

- Podání informace o termínu střelby minimálně 14 dní předem kvůli informování 

obyvatel. 

- Z důvodu nepřehlednosti členitého a zarostlého terénu dřevinami bude ze strany 

spolku zajištěna bezpečnost, včetně umístění dostatečného počtu pozorovatelů na 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

místech, ze kterých je dostatečný rozhled do okolí, aby nemohlo dojít k pohybu osob 

v možné dopadové vzdálenosti projektilů. Případně bezpečnost zajistit dalšími 

opatřeními. Návrh umístění pozorovatelů je přílohou č.1. 

- Při dodržování podmínek výše uvedených se souhlas uděluje na dobu neurčitou. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s užíváním pozemků p.č. 504/1, 504/3, 505/2, 

505/3, 476, 4777/1, 1170 ve vlastnictví obce Orličky za účelem provozu příležitostné 

střelnice Mysliveckého spolku Orličky–Čenkovice. Souhlas vydává za následujících 

podmínek: 

- Četnost využití příležitostné střelnice – 1x ročně zpravidla v měsíci květnu. 

- Podání informace o termínu střelby minimálně 14 dní předem kvůli informování 

obyvatel. 

- Z důvodu nepřehlednosti členitého a zarostlého terénu dřevinami bude ze 

strany spolku zajištěna bezpečnost, včetně umístění dostatečného počtu 

pozorovatelů na místech, ze kterých je dostatečný rozhled do okolí, aby 

nemohlo dojít k pohybu osob v možné dopadové vzdálenosti projektilů. 

Případně bezpečnost zajistit dalšími opatřeními. Návrh umístění pozorovatelů je 

přílohou č.1. 

- Při dodržování podmínek výše uvedených se souhlas uděluje na dobu 

neurčitou. 

 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 15/2024 bylo přijato 

 

1.3.  Výběr nájemníka do podkrovního bytu 2+1 v budově č.p. 190. K evidovaným žádostem 

přibyla žádost slečny xxxxxxxxxxxxxxxxx s roční dcerou, která by měla vážný zájem v  obci 

bydlet. Ostatní žádosti o byty jsou od jednotlivců. 

**Zastupitelstvo obce Orličky vybírá za nájemníka pro byt č. 7 o velikosti 2+1 v budově 

č.p. 190 xxxxxxxxxxxxxxxxx. Smlouva bude uzavřena na dobu 3 měsíce. Smlouva 

přílohou č.2. 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 16/2024 bylo přijato 

 

2) Informace o činnosti 

- kromě běžné agendy úřadu: 

2.1. Proběhly další konzultace s projektantem KOPÚ, který pracuje na mapě a konzultoval se 

starostou výslednou podobu části pozemků obce. Příští měsíc by chtěl každou středu 

využívat hasičskou zbrojnici pro konzultace s vlastníky pozemků, které si bude postupně 

zvát. 

2.2. Pan xxxxxxxxx dokončil veškeré práce a nedodělky na veřejném osvětlení, byly směrově 

doladěny lampy a předány protokoly, takže nyní máme veřejné osvětlení schopné 

bezpečného provozu. Účetní doplatí zbývající částku dle smlouvy o dílo.  

2.3. Z hlediska finálního dorovnání terénu a osetí trávou bylo dokončeno hřiště před a za 

školou – zde starosta děkuje dobrovolníkům, kterých se sešlo asi 10. 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

2.4. Dále bylo dokončeno z 90% z finálního dorovnání terénu a osetí trávou také workoutové 

hřiště. 

2.5. Byla doplněna hlína na hřišti nad požární nádrží a kvůli počasí bude tento týden hotové i 

toto hřiště včetně workoutu – hlavní práce starosta směřuje na středu. 

2.4. Naskytla se nová dotační možnost – umístit fotovoltaiku na některou z budov ve 

vlastnictví obce. Starostovi to spolu se sdílením vyrobené elektřiny mezi nemovitosti 

v majetku obce dává smysl. Sdílení elektřiny bude v provozu snad někdy v létě letošního 

roku. Starosta aktuálně studuje podmínky a zjišťuje okolnosti. Za svoji životnost by se měla 

zaplatit. 

 

3) Schválení rozpočtu na rok 2024 

**Zastupitelstvo obce Orličky schvaluje přebytkový rozpočet obce Orličky na rok 2024 

v třídění na paragrafy. Rozpočet tvoří přílohu č. 3. 

 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 17/2024 bylo přijato 

 

 

4) Různé  

4.1. Oznámení o termínech zápisů do ZŠ a MŠ Orličky 

- do základní školy 18.4.2024 – 4 děti 

- do mateřské školy 14.5.2024 

Zastupitelstvo obce Orličky bere na vědomí předložené termíny zápisů do ZŠ a MŠ Orličky. 

4.2. Ukliďme Česko – návrh termínu na 13.4.2024 – starosta vyrobí plakát a událost na 

Facebook. 

 

  

Dotazy:  

Anežka Černohousová – pokračování hasičárna kuchyň – starosta informuje o pokračování 

ve výběru kuchyňského zařízení. 

Starosta se ptá p. xxxxxxxxxxxxx, kdy plánuje kolaudaci novostavby rodinného domu 

z důvodu probíhajících kroků ke kolaudaci 50m komunikace – odpověď cca 2-3 měsíce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

4 
 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 19:35 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 22.4.2024 

 

Zapsala Eva Siatková 

 

                                   

                        Václav Vaníček                   ……….……………………………….  

 

                        Radovan Hock                     ……….……………………………….  

 

 

 

 

   ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 

 

 

 


